
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №54 

Советского района Волгограда»

ПРИКАЗ
01 сентября 2016 г.

О мерах, обеспечивающих
исключение доступа обучающихся 
муниципальных образовательных
учреждений Советского района 
Волгограда к ресурсам сети Интернет, 
содержащим информацию, не 
совместимую с задачами образования 
и воспитания

Во исполнение приказа департамента по образованию администрации Волгограда 
от 07.06.2012 г. № 371 «О мерах, обеспечивающих исключение доступа обучающихся 
муниципальных образовательных учреждений Волгограда к ресурсам сети Интернет, 
содержащим информацию, не совместимую с задачами образования и воспитания», в 
целях реализации задач исключения доступа обучающихся муниципальных
образовательных учреждений Волгограда (далее -  МОУ) к ресурсам сети Интернет, 
содержащим информацию, не совместимую с задачами обучения и воспитания, на 
основании приказа Комитета по образованию и науке Администрации Волгоградской 
области от 27.03.2012 № 317:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность за реализацию мер, обеспечивающих исключение 
доступа обучающихся МОУ к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, не 
совместимую с задачами образования и воспитания, на заместителя директора по УВР 
Бусову С.Ю.

2. Заместителю директора по УВР Бусовой С.Ю. обеспечить:

• контроль за исключением доступа обучающихся МОУ СШ №54 к ресурсам сети 
Интернет, содержащим информацию, не совместимую с задачами образования и 
воспитания;

• исполнение Правил подключения к единой системе контент-фильтрации доступа к 
сети Интернет, утверждённых Министром образования и науки Российской 
Федерации 11 мая 2011г. № АФ-12/07;

• контроль за установкой средств контент-фильтрации на все компьютерное 
оборудование в МОУ, имеющее доступ к сети Интернет;

• контроль за деятельностью МОУ по исключению доступа обучающихся к ресурсам 
сети Интернет, содержащим информацию, не совместимую с задачами образования 
и воспитания, руководствуясь Классификатором информации, распространение 
которой запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации

• контроль за деятельностью общественного Совета по вопросам регламентации 
доступа к информации в сети Интернет



3. Инженеру МОУ СШ № 54 Гросу В.В. установить средства контент-фильтрации 
на все компьютерное оборудование в МОУ, имеющее доступ к сети Интернет

4. Учителю информатики Коробковой М. В., учителю информатики Воробьевой 
М.В. проводить регулярный контроль за работой контентных фильтров в кабинетах 
информатики МОУ СШ № 54.

Директор МОУ СШ № 54 Белибихина Н.А.


